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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af den 26. april
2005 følger hermed - i 5 eksemplarer - socialministerens svar på 
spørgsmål nr. 248 ad L 38

Spørgsmål nr. 248: 
”Vil ministeren, i forlængelse af punkt 100 i høringsnotatet, opfordre de 
kommende nye kommuner og regioner til at inddrage de eksisterende udvik-
lingsråd i planlægningsarbejdet, så den viden, disse råd sidder inde med, kan 
medtages i tilrettelæggelsen af opgaveflytningerne?”

Svar:
Ifølge pkt. 100 i høringsnotatet til forslag til lov om social service (L 38) 
foreslår en række høringssvar, at der i lovforslaget indgår en model for, 
hvordan de nuværende udviklingsråd kan samarbejde i de nye regioner fra 1. 
januar 2006. 

I mit svar anfører jeg, at de nuværende udviklingsråd allerede efter de gæl-
dende regler har mulighed for at samarbejde på tværs af amterne. Det enkelte 
udviklingsråd skal dog fortsat redegøre for udviklingen på det grundtakstbe-
lagte område i amtet af hensyn til overvågningen af grundtakstreformen.

Det er de nye kommuner og regioner, som skal beslutte og sørge for at ind-
drage den relevante viden og erfaring i det kommende planlægningsarbejde. 
I den forbindelse vil det efter min opfattelse være naturligt at inddrage den 
viden og erfaring, som de eksisterende udviklingsråd har oparbejdet om ud-
viklingen på grundtakstreformens område, siden rådenes etablering den 1. 
januar 2002.

Udviklingsrådene er sammensat af repræsentanter for kommunerne i amtet, 
amtskommunen og brugerorganisationerne, og rådenes videns- og erfarings-
indsamling bygger bl.a. på årlige kommunale og amtskommunale redegørel-
ser, lokal og regional statistik fra et centralt informations- og analysesystem, 
rådenes egne undersøgelser og projekter samt høringer i de lokale brugeror-
ganisationer. 

Det enkelte udviklingsråd sammenfatter i en årlig rapport rådets drøftelser 
og vurderinger af udviklingen på grundtakstreformens område og rapporter-
ne vil derfor kunne indgå sammen med eventuelle andre bidrag fra udvik-
lingsrådene i de nye kommuners og regioners drøftelser om opgaveflytninger 
mv. 
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